
CE

v
COBIERNO DE CHILE

MN'fERro ú rRAeljo

! A ó )

DELEGACION DE FACULTADES DEL
SUBSECRETARIO DEL TRABAJO.

S U BS E CREf ARIA DELJR^-E;J6
TOTALiIEI{7E ?RAfÉ¡TADO

- ! J|]t, ¡00t

DOTiJNFl'|TO OFiO¡AL

EXENTA N" 1?5L)

VIST0S: Lo dispuesto en el Decreto con Fuerza
de Ley N' Lo de 1967, que establece Ia Reestuctrireción y Funciones de la Subsecretaría del
Trabajo; los artículos 24 y 4l inciso primero de la Ley de Bases Gene¡ales de la Administ¡aciór
d€l Estado, cuyo texto refundido se encuenta sancionado mediante D.F.L. N" 1/19.653, de
2000; el Decrcto Ley N' 1.028 de 1975 y el aftículo 3' N' 20 de la Resolución N' 520, de 1996,
que fijó el texto ¡eñrndido, coo¡dinado y sistematizadp de'la resolución N' 55 de 1992, de la
Contraloría General de la República y sus modificacion;s; y

CONSIDERANDOI

1.- Que, atendiria las diversas funciones y irreas
que la ley le ha encomendado desempeñar al Sub"retret¿rio del Trabajo, como son las
¡elacionadas con la administ¡ación y servicio intemo del Ministerio del Trabajo y Previsión
Social, la ejecución de las pollticas, normas e i¡strucciones emanadas del Ministro del ramo, la
preparación y revisiól los deüetqs y demiás docr¡mentos que deba fi¡mar aquéI, enhe ot¡as.

2.- Que, esta valiedad y caaüdad de cometidos
que debe cumplir el Subsecretario del Trabajo impide que álgunas tareas admi¡ristrativás de fácil
decisión y ejecución puedan ¡ealiza¡se miás expedita y fluidaruente;

3.- Que, una política modema de administ¡ación
impone la necesidad de delegar parte de las funciones prcpias en funcionarios competentes y de
confla¡za, con el fin de hacer rnás eficaz y eficiente la gestión pública,

sANrrAGo, t* g j|Jt. 2!}0?

RESUELVO:

1.- DELÉGASE al Jefe de División Jr¡¡idica de
la Subsecretaría del Trabajo las siguientes facultades:



1 Concede¡ y/o aprobar permisos administmtivos y feriados legales solicitados por los
Sec¡eta¡ios Regionales Mi¡isteriales del Trabajo y previsión Social.

2. Avtorizar los cometidos de los Sec¡eta¡ios Regionates Ministeriales del Trabajo y
Prcvisión Social, dentro del ter¡itoúo nacional.

3. Subsanar enores de forma en Decretos y Resoluciones cuya tramitación co¡responda a la
S r-rbsecretaria del Trabaio.

ANÓTESE Y coMTINf QUESE

ZARI(O LUKSIC SANDGVA,Ij
Subs€cret¡úo del Trabajo '

Dist¡ibución;
Gabinete Ministro
Gabinete Subsecreta¡io
División de Administración y Finanzas
Contabilidad y P¡esupuesto
Oficina de Personal
Bienes y Mantención
Asesoría Técnica

ina de Partes
AABir4¡asf- f


